1

SỞ Y TẾ HÀ GIANG

BỆNH VIỆN YDCT

Số:        /TTr-BV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

               Hà Giang, ngày 09 tháng 12 năm 2022

TỜ TRÌNH
“V/v Xin phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Gói thầu: Mua Trang thiết bị y tế phục vụ công tác chuyên môn

tại Bệnh viện Y Dược cổ truyền tỉnh Hà Giang.

Kính Gửi: Sở Tài chính tỉnh Hà Giang.

Căn cứ Luật Đấu thầu số: 43/2013/QH13, ngày 26/11/2013 của Quốc hội

nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số: 63/2014/NĐ-CP, ngày 26/06/2014 của Chính phủ;

Căn cứ thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/03/2016 của Bộ Tài chính;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT/BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 08/2019/TT-BYT ngày 31/5/2019 của Bộ Y tế hướng dẫn

tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực Y tế;

Căn cứ Quyết định số: 56/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Uỷ ban

Nhân dân tỉnh quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng trang thiết bị y tế chuyên

dùng đặc thù và phân cấp thẩm quyền quyết định tiêu chuẩn, định mức sử dụng

trang thiết bị y tế chuyên dùng khác thuộc lĩnh vực y tế đối với các cơ quan, tổ

chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý tỉnh Hà Giang;

Căn cứ Quyết định số: 2596/QĐ-UBND ngày 08/12/2021 của UBND tỉnh Hà

Giang về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022;

Căn cứ Quyết định số: 307/QĐ-SYT ngày 09/5/2022 của Sở Y tế Hà Giang

quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng trang thiết bị y tế chuyên dùng khác của đơn

vị y tế trực thuộc Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định số: 209/QĐ-BV ngày 14/11/2022 của Giám đốc Bệnh

viện Y Dược cổ truyền tỉnh Hà Giang về việc Phê duyệt danh mục, số lượng, yêu

cầu kỹ thuật mua sắm tài sản máy, trang thiết bị y tế để phục vụ công tác chuyên

môn tại Bệnh viện Y Dược cổ truyền tỉnh Hà Giang;

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 22P01TĐ0929 ngày 22/11/2022 của

Công ty Cổ phần thẩm định giá và đầu tư tài chính Bưu điện;

Căn cứ Quyết định số: 2235/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh Hà

Giang về việc Phê duyệt danh mục tài sản, dự toán kinh phí mua Trang thiết bị Y tế

của Bệnh viện Y Dược cổ truyền tỉnh;

 Căn cứ biên bản họp hội đồng khoa học Bệnh viện ngày 09/12/2022 của Hội

đồng khoa học thuộc Bệnh viện Y Dược cổ truyền tỉnh Hà Giang;

Bệnh viện Y Dược cổ truyền tỉnh Hà Giang kính đề nghị Sở Tài chính tỉnh

Hà Giang thẩm định, trình UBND tỉnh Hà Giang xem xét phê duyệt kế hoạch lựa

chọn nhà thầu trên cơ sở những nội dung như sau:

2

I. MÔ TẢ TÓM TẮT DỰ ÁN:

1. Tên gói thầu: Mua Máy móc, Trang thiết bị y tế phục vụ công tác chuyên môn

của Bệnh viện Y Dược cổ truyền tỉnh Hà Giang.

         2. Tổng dự toán (theo Quyết định số: 2235/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của

UBND tỉnh Hà Giang) 1.710.000.000đồng (Số tiền bằng chữ: Một tỷ bảy trăm mười

triệu đồng).

3. Chủ đầu tư: Bệnh viện Y Dược cổ truyền tỉnh Hà Giang.

4. Nguồn vốn: Chi từ nguồn kinh phí chi không thường xuyên được UBND

tỉnh Giao tại Quyết định số: 2596/QĐ-UBND ngày 08/12/2021.

5. Thời gian thực hiện: Từ tháng 12 năm 2022.

6. Địa điểm, quy mô dự án: Tại Bệnh viện Y Dược cổ truyền tỉnh Hà Giang.

7. Các thông tin khác:

 -  Địa điểm phát hành hồ sơ: Trên hệ thống đấu thầu Quốc gia

 - Thời gian phát hành hồ sơ: Sau khi có phê duyệt kế hoạch LCNT và hồ sơ

mời thầu, bên mời thầu sẽ đăng tải và phát hành hồ sơ trên mạng đấu thầu Quốc gia

theo luật định.

 -  Hồ sơ mời thầu khi phát hành được đóng dấu đỏ giáp lai của đơn vị mời

thầu lên tất cả các trang.

 -  Địa điểm nộp hồ sơ dự thầu: Trên hệ thống đấu thầu Quốc gia

 -  Thời hạn cuối nộp hồ sơ (đóng thầu): Trước 08h30 ngày hết hạn nộp hồ sơ.

 -  Hồ sơ dự thầu sẽ được mở ngay sau khi hết hạn nộp hồ sơ tại: Hệ thống đấu

thầu Quốc gia

 - Tiêu chuẩn, phương pháp đánh giá hồ sơ dự thầu được nêu trong hồ sơ mời

thầu và quá trình chấm thầu được áp dụng theo Luật đấu thầu, Nghị định

63/2014/NĐ-CP, ngày 26/06/2014 của Chính phủ.

II. PHẦN CÔNG VIỆC ĐÃ THỰC HIỆN:

                                                                                                                         Bảng số 1

Số

TT

Nội dung công việc

hoặc tên gói thầu
Đơn vị thực hiện Giá trị (vnđ)

Văn bản phê

duyệt

1 Thuê dịch vụ thẩm

định giá

Công ty cổ phần thẩm định

và đầu tư tài chính Bưu điện  1.710.000.000 1.710.000.000

Tổng giá trị 1.710.000.000 1.710.000.000

Phí thuê dịch vụ thẩm định giá chi từ nguồn kinh phí chi không thường xuyên

được UBND tỉnh Giao tại Quyết định số: 2596/QĐ-UBND ngày 08/12/2021.

III. PHẦN CÔNG VIỆC KHÔNG ÁP DỤNG ĐƯỢC MỘT TRONG CÁC

HÌNH THỨC LỰA CHỌN NHÀ THẦU: Không có

3

IV. PHẦN CÔNG VIỆC THUỘC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU:

1. Bảng tổng hợp phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:
Bảng số 2

 Số

TT

Tên

gói thầu

Giá gói thầu

(vnđ)

Nguồn vốn

Hình

thức lựa

chọn nhà

thầu

Phương

thức

lựa chọn

nhà thầu

Thời gian

bắt đầu tổ

chức lựa

chọn nhà

thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

 thực

 hiện

hợp

đồng

1

Gói thầu:  Mua

Trang thiết bị y tế

phục vụ công tác

chuyên môn tại

Bệnh viện Y Dược

cổ truyền tỉnh Hà

Giang.

1.710.000.000

Chi từ nguồn kinh phí

chi không thường

xuyên được UBND

tỉnh Giao tại Quyết

định số: 2596/QĐ-

UBND

ngày 08/12/2021.

Chào hàng

canh tranh

qua mạng

Một giai

đoạn

01 túi

hồ sơ

Từ tháng

12 năm

2022

Trọn

gói

30

ngày

Tổng giá trị  gói thầu: 1.710.000.000đ.

(Số tiền bằng chữ: Một tỷ bảy trăm mười triệu đồng).

2. Giải trình nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

a. Cơ sở phân chia gói thầu: Toàn bộ phần công việc thực hiện lựa chọn Nhà

thầu trên được chia thành 01 gói thầu.

b. Tên gói thầu: Mua Máy móc, Trang thiết bị y tế phục vụ công tác chuyên môn

tại Bệnh viện Y Dược cổ truyền tỉnh Hà Giang.

c. Giá gói thầu: 1.710.000.000đồng (Số tiền bằng chữ: Một tỷ bảy trăm mười

triệu đồng).

d. Nguồn vốn: Chi từ nguồn kinh phí chi không thường xuyên được UBND

tỉnh giao tại Quyết định số: 2596/QĐ-UBND ngày 08/12/2021.

e. Hình thức và phương thức lựa chọn nhà thầu:

        + Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chào hàng cạnh tranh qua mạng.

+ Phương thức lựa chọn nhà thầu: Một giai đoạn một túi hồ sơ.

f. Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Từ tháng 12 năm 2022.

g. Loại hợp đồng: Hợp đồng trọn gói.

h. Thời gian thực hiện hợp đồng: 30 ngày.

V - PHẦN CÔNG VIỆC CHƯA ĐỦ ĐIỀU KIỆN LẬP KẾ HOẠCH LỰA

CHỌN NHÀ THẦU: Không có.

VI - TỔNG GIÁ TRỊ CÁC PHẦN CÔNG VIỆC
Bảng số 3

Số

TT
Nội dung Giá trị

1 Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện Bảng số 1

2
Tổng giá trị phần công việc không áp dụng được một trong

các hình thức lựa chọn Nhà thầu

3
Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn Nhà

thầu

Bảng số 2

4
Tổng giá trị phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch

lựa chọn Nhà thầu (nếu có)

4

 Tổng giá trị các phần công việc 1.710.000.000

 Tổng mức đầu tư của dự án 1.710.000.000

 VII. KIẾN NGHỊ:

Trên cơ sở những nội dung và phân tích nêu trên, Bệnh viện Y Dược cổ

truyền tỉnh Hà Giang kính đề nghị Sở Tài chính Hà Giang xem xét, thẩm định,

trình UBND tỉnh Hà Giang phê duyệt kế hoạch lựa chọn Nhà thầu và giá gói thầu

nêu trên, để đơn vị có căn cứ triển khai các công việc tiếp theo đúng quy định hiện

hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế  (Báo cáo);

- BGĐ BV (Báo cáo);

- Lãnh đạo các khoa phòng (biết);

- Đăng Ioffice;

- Công khai Website BV;

- Lưu VT, VT-TTBYT.

         GIÁM ĐỐC

           Nguyễn Thị Đức

5

PHỤ LỤC TỜ TRÌNH

(Kèm theo Tờ trình số           /TTr-BV ngày 09/12/2022

của Bệnh viện Y Dược cổ truyền tỉnh Hà Giang)

BẢNG TÀI LIỆU KÈM THEO VĂN BẢN TRÌNH DUYỆT

Số

TT
Nội dung Ghi chú

1
Quyết định số: 2596/QĐ-UBND ngày 08/12/2021

của UBND tỉnh Hà Giang về việc giao dự toán

thu, chi ngân sách nhà nước năm 2021.

Bản chụp

2

Quyết định số: 2235/QĐ-UBND ngày 09/12/2022

của UBND tỉnh Hà Giang về việc Phê duyệt danh

mục tài sản, dự toán kinh phí mua Trang thiết bị y

tế của Bệnh viện Y Dược cổ truyền tỉnh.

Bản chụp

3
Chứng thư thẩm định giá số 22P01TĐ0929 ngày

22/11/2022 của Công ty Cổ phần thẩm định giá và

đầu tư tài chính Bưu điện.

Bản chính

4 Biên bản họp Hội đồng khoa học ngày 09/12/2022

của Hội đồng khoa học thuộc Bệnh viện Y Dược

cổ truyền tỉnh Hà Giang.

Bản chụp

5 Dự toán gói thầu. Bản chụp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T14:58:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Công Thành<ncthanh.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T15:09:46+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Nguyễn Thị Đức<ntduc.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T15:23:36+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Bệnh viện Y Dược cổ Truyền<bvyduoccotruyen.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T15:23:44+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Bệnh viện Y Dược cổ Truyền<bvyduoccotruyen.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T15:24:03+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Bệnh viện Y Dược cổ Truyền<bvyduoccotruyen.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T15:24:09+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Bệnh viện Y Dược cổ Truyền<bvyduoccotruyen.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!